PAGE

  Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Елчӗк район

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ
2018 ҫ. ноябрӗн 19 - мӗшӗ № 706

Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ноября 2018 г. № 706
село Яльчики

Об утверждении паспорта муниципальной
программы Яльчикского района Чувашской
Республики «Развитие физической

культуры и спорта»

Руководствуясь Уставом Яльчикского района, администрация Яльчикского района   Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  паспорт муниципальной  программы Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава администрации

Яльчикского района

                       Н.П. Миллин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

от 19 ноября 2018 года № 706
П а с п о р т

муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

	Нормативные правовые акты, послужившие основанием для разработки муниципальной программы

	-

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации»;

Закон Чувашской Республики от 27 июня 2008 года № 31 «О физической культуре и спорте»;

Указ Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 года № 52 «О дополнительных мерах по поддержке и развитию массового спорта в Чувашской Республике»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	-
	отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района

	Соисполнители и участники муниципальной программы
	-
	структурные подразделения администрации Яльчикского района;

предприятия и организации Яльчикского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	«Развитие физической культуры и массового спорта»;

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»;

«Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта».

	Цели муниципальной программы
	–
	создание условий, обеспечивающих развитие системы физической культуры и спорта путем пропаганды здорового образа жизни, повышение массовости занятий физической культурой и спортом среди всех возрастных групп населения, в том числе среди лиц с ограниченными возможностями здоровья;

повышение конкурентоспособности спортсменов Яльчикского района на международных и всероссийских спортивных соревнованиях

	Задачи муниципальной программы
	–
	повышение мотивации населения Яльчикского района к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

развитие спортивной инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства;

обеспечение успешного выступления спортсменов Яльчикского района на всероссийских и международных спортивных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	–
	к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели:
доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, – 60,0 процента;

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта – 75 процентов;

доля спортсменов Яльчикского района, принявших участие во всероссийских и международных соревнованиях, в общей численности занимающихся в спортивных учреждениях – 12,0 процентов.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	–
	2019–2035 годы:

1 этап – 2019–2025 годы;

2 этап – 2026–2030 годы;

3 этап – 2031–2035 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019 – 2035 годах составляют 172884,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 12669,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 10004,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 10004,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 10004,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 10004,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 10004,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 10004,9 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 50024,5 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 50024,5 тыс. рублей;

из них средства:

местных бюджетов – 151634,7 тыс. рублей
(87,7 процента), в том числе:

в 2019 году – 11419,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 8891,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 8754,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 8754,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 8754,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 8754,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 8754,9 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 43774,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 43774,5 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 21250 тыс. рублей (12,3 процента), в том числе:

в 2019 году – 1250,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1250,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1250,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1250,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1250,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1250,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 1250,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 6250 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 6250 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	реализация муниципальной программы позволит:
увеличенить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

повысить уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;

достичь спортсменам Яльчикского района высоких спортивных результатов на международных и всероссийских спортивных соревнованиях

	Система организации контроля выполнения муниципальной программы
	-
	Контроль исполнения муниципальной программы возложен на ответственных исполнителей муниципальной программы. Ответственные исполнители и соисполнители муниципальной программы осуществляют подготовку отчетов о выполнении программных мероприятий.

Информация о выполнении и реализации программных мероприятий представляется ответственными исполнителями муниципальной программы в отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.